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førere, der vedblive at være i Virksomhed som saadanne, og 
hvem der gives Vederlag for hver enkelt Sag. 

IV. Politimyndigheden. For Københavns Vedkom- 
mende foreslaas ingen Forandring. Udenfor København fore- 
staas Politiet i hvert Syssel af Sysselmanden, der beskikkes 
af Kongen. Til at blive Sysselmand fordres juridisk Embeds- 
eksamenmed mindst andenKarakter eller dansk-juridisk Eksamen 
(Fællesprøven) med "Bekvem". Politibetjentenes Antal fastsættes 
i de første 5 Aar efter Lovens Ikrafttræden af Justitsministeren, 
dog saaledes, at der højst kan beregnes for hver Købstad (der- 
under Handelspladser) med indtil 2,000 Indbyggere 1 Politi- 
betjent og for større Købstæder desuden 1 Politibetjent for 
hver overskydende 1,500 Indbyggere, dog ikke mere end 8 i alt 
for hver Købstad, samt for Landet 1 bereden Politibetjent for 
hver 5,000 Indbyggere, saaledes at et_ overskydende Antal 
regnes for fulde 5,000, naar det overstiger Halvdelen alt 
dog saaledes, at Justitsministeren, saa ofte der bliver Spørgs- 
maal om inden for disse Grænser at forøge Antallet af Politi- 
betjente, har at forelægge Sagen, for saa vidt Købstad og 
Handelsplads angaar, for vedkommende Kommunalbestyrelse, 
og, for saa vidt Landdistrikt angaar, for vedkommende Amts- 
raad. En Forøgelse af det saaledes fastsatte Antal Politibetjente 
ud over de nævnte Grænser kan med Justitsministerens Sam- 
tykke finde Sted, naar vedkommende Købstad eller Amtsraad 
bevilger de fornødne Midler. Politibetjente antages og af- 
skediges efter Sysselmændenes Indstilling af Byraadene i rene t 
Købstadsysler, af Amtsraadet i rene Landsysler og ellers af 
Amtsraad og Byraad i Forening. Inden 5 Aar, efter at 
Loven er traadt i Kraft, bliver der at forelægge Rigs- 
dagen Forslag til Lov om Revision af disse Bestemmelser. 
Fra Udløbet af de 5 Aar fra nærværende Lovs Ikrafttræden 
og til den sidstnævnte Lovs Ikrafttræden kan Politibetjentenes 
Tal ikke forøges. 홢 Udgiften til de Politibetjente, hvis Tal 
er fastsat af Justitsministeren eller senere ved Lov, afholdes 
af Statskassen. Sognefogderne bistaar Politiet som_ hidtil. 
Kystpolitiet ophæves. 홢 Politimyndighederne ere Justitsmini- 
steren underordnede. 

V. Sagførere. Sagførere inddeles i 3 Klasser: Højeste- 
retssagførere, Landsretssagførere og Underretssagførere, sva- 
rende til de nuværende 3 Klasser. Eksamensbetingelserne og 
i det Hele Betingelserne for at faa Bestalling ere væsentlig som 
nu. Dog skal ikke blot den, der ønsker Beskikkelse som 
Højesteretssagfører, som nu aflægge Prøve for Højesteret, men 
endvidere skal enhver, der ønsker Beskikkelse som Lands- 
retssagfører, aflægge Prøve for Landsretten. De Underrets- 
sagførere, som fra 1. November 1902 til Retsreformells Ikraft- 


